
№ 3287 от 24.12.12. «О поощрении». 

 

 В соответствии с постановлением администрации города Железногорска от 

28.03.2012 № 652 «О Почетной грамоте, Благодарности и Благодарственном письме главы 

города Железногорска» (в редакции постановления администрации города Железногорска 

от 31.07.2012  № 1833), рассмотрев представленное ходатайство от 19.12.2012 № 3581, по 

итогам работы 2012 года, в связи с профессиональным праздником  «День спасателя», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Наградить Благодарностью главы города Железногорска: 

- за качественную организацию работы единой дежурно – диспетчерской службы 

«ЕДДС – 112» и обеспечение ее высокой готовности к выполнению поставленных задач 

Чистякова Геннадия Николаевича – главного специалиста связи – начальника ЕДДС 

МУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города 

Железногорска»; 

 - за качественную организацию работы оперативного штаба по проведению 

профилактических мероприятий, направленных на предупреждение чрезвычайных 

ситуаций на территории города Железногорска Дацуна Василия Ивановича – главного 

специалиста по планированию и проведению мероприятий гражданской обороны МУ 

«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города 

Железногорска»; 

- за умелое руководство личным составом, обеспечение необходимого уровня 

готовности аварийно – спасательного формирования к выполнению поставленных задач 

Свиридова Сергея Павловича – главного специалиста по оперативному регулированию 

– начальника аварийно – спасательного формирования МУ «Управление по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Железногорска»; 

- за проявленную оперативную организацию проведения аварийно – спасательных 

работ при дорожно-транспортных происшествиях Локтионова Константина 

Вячеславовича – старшего смены-спасателя 2- го класса аварийно – спасательного 

формирования МУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным 

ситуациям города Железногорска»; 

- за проявленную инициативу и старательность при проведении аварийно – 

спасательных работ при дорожно – транспортных происшествиях Дикуна Валерия 

Михайловича – старшего смены – спасателя 2- го класса аварийно – спасательного 

формирования МУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным 

ситуациям города Железногорска». 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации города Железногорска Шевчук В. И. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

Глава города                                                                                                             В. И. Солнцев    


